LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH KIÊN GIANG

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG HUYỆN VĨNH THUẬN

Số:         /TB-LĐLĐ

V/v triển khai sử dụng hệ thống phần mềm quản lý đoàn viên công đoàn; đổi thẻ đoàn viên CĐ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Vĩnh Thuận, ngày 17 tháng 9 năm 2020

Kính gửi: Chủ tịch Công đoàn cơ sở khối Giáo dục.

Căn cứ Kế hoạch số 84/KH-LĐLĐ ngày 17/7/2020 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện Vĩnh Thuận về tập huấn triển khai sử dụng hệ thống phần mềm quản lý đoàn viên công đoàn; đổi thẻ đoàn viên công đoàn;

Căn cứ Thông báo số 207/TB-LĐLĐ ngày 09/9/2020 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện Vĩnh Thuận về việc triển khai sử dụng hệ thống phần mềm quản lý đoàn viên công đoàn; đổi thẻ đoàn viên công đoàn;

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện tổ chức triển khai sử dụng hệ thống phần mềm quản lý đoàn viên công đoàn; đổi thẻ đoàn viên công đoàn đối với các công đoàn cơ sở khối giáo dục như sau:

I. Thành phần:

Chủ tịch hoặc Phó Chủ tịch hoặc Ủy viên BCH công đoàn cơ sở có khả năng sử dụng máy vi tính và kỹ năng ứng dụng phần mềm quản lý.

II. Địa điểm:

Tại Hội trường phòng Giáo dục và Đào tạo.

III. Lịch làm việc:

* Buổi sáng: Từ 07 giờ 30 phút đến 11 giờ ngày 25/9/2020 gồm các đơn vị:

1. CĐCS Trường Tiểu học Thị Trấn 1;

2. CĐCS Trường THCS Thị Trấn;

3. CĐCS Trường THCS Vĩnh Bình Nam 1;

4. CĐCS Trường Mẫu giáo Vĩnh Phong;

5. CĐCS Trường Tiểu học Thị Trấn 2;

6. CĐCS Trường Tiểu học Vĩnh Phong 1;

7. CĐCS Trường Tiểu học Vĩnh Phong 4;

8. CĐCS Trường THCS Vĩnh Phong 2;

9. CĐCS Trường TH&THCS Tân Thuận 2;

10. CĐCS Trường Mẫu giáo Thị Trấn;

11. CĐCS Trường Tiểu học Vĩnh Phong 3;

12. CĐCS Trường Mẫu giáo Bình Minh;

13. CĐCS Trường Tiểu học Bình Minh;

14. CĐCS Trường Tiểu học Vĩnh Bình Nam 4;

15. CĐCS Trường Mẫu giáo Vĩnh Bình Nam;

16. CĐCS Trường Tiểu học Vĩnh Bình Bắc 3;

17. CĐCS Phòng Giáo dục và Đào tạo.

* Buổi chiều: Từ 13 giờ 30 phút đến 17 giờ ngày 25/9/2020 gồm các đơn vị:

1. CĐCS Trường Tiểu học Vĩnh Bình Bắc 1;

2. CĐCS Trường Tiểu học Vĩnh Bình Bắc 2;

3. CĐCS Trường TH&THCS Vĩnh Bình Bắc;

4. CĐCS Trường Mẫu giáo Vĩnh Bình Bắc;

5. CĐCS Trường Tiểu học Vĩnh Bình Bắc 4;

6. CĐCS Trường TH&THCS Vĩnh Bình Nam;

7. CĐCS Trường TH&THCS Phong Đông;

8. CĐCS Trường TH&THCS Thị Trấn Vĩnh Thuận;

9. CĐCS Trường Mẫu giáo Phong Đông;

10. CĐCS Trường Tiểu học Tân Thuận 2;

11. CĐCS Trường TH&THCS Tân Thuận 1;

12. CĐCS Trường Mẫu giáo Tân Thuận;

13. CĐCS Trường Mẫu giáo Vĩnh Thuận;

14. CĐCS Trường Tiểu học Võ Văn Kiệt;

15. CĐCS Trường THCS Vĩnh Thuận;

16. CĐCS Trường Tiểu học Vĩnh Thuận 1;

17. CĐCS Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp-GDTX;

III. Công tác chuẩn bị:

1. Đối với các Công đoàn cơ sở:

- Máy vi tính có kết nối được với Wifi, Có cài đặt từ bộ Office 2010 trở lên.

- Files "DanhSachDoanvien": Gửi kèm theo công văn này files "DanhSachDoanvien", các đồng chí chỉ cần tải xuống, mở files ra và làm theo hướng dẫn như sau:

* Trong file Excel DanhSachDoanvien, nhập thông tin của từng đoàn viên (theo dữ liệu mẫu trong danh sách). Chú ý:
+ Cột 3 và 4: Ghi ngày tháng năm sinh của nam, nữ theo định dạng mm/dd/yyyy (VD: 01/02/1968, 12/11/1897).

+ Cột 6: Số chứng minh nhân dân phải ghi đúng theo chứng minh nhân dân của đoàn viên.

+ Cột 14: Ngày vào công đoàn bắt buộc phải có, không để trống, cũng ghi theo định dạng mm/dd/yyyy.

* Trong Files img: Lưu ảnh của từng đoàn viên có đuôi là JPG. Tên file ảnh là số chứng minh nhân dân của người đó (đúng với số CMNN trong danh sách). Trường hợp không đúng số CMND, ảnh sẽ không đúng với hồ sơ của đoàn viên. Từng ảnh được chứa trong files img (gửi kèm theo công văn này).

2. Đối với BTV Liên đoàn Lao động huyện:

- Chuẩn bị địa điểm, các phương tiện, thiết bị để tổ chức tập huấn.

Trên đây là Công văn của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện tổ chức triển khai sử dụng hệ thống phần mềm quản lý đoàn viên công đoàn; đổi thẻ đoàn viên công đoàn; đề nghị các công đoàn cơ sở hoàn thành việc lập danh sách đoàn viên và file ảnh theo hướng dẫn và tham gia tập huấn theo quy định nêu trên để lớp tập huấn thành công, đạt kết quả cao./.
	Nơi nhận:

- Các CĐCS khối GD;

- Lưu VT.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

UV. BAN THƯỜNG VỤ

Trần Thanh Tùng